Todo esto se prueba claramente per contexturam Bulle reseruationis pensionis, en la qual el Pontifice, despues de auer impuest o sententiā ex communicationis contra obligatos ad solutionem pensionis, no pagando infra terminum definitum, dā facultad a los luezos executores para que compellant debitores omni cum effectu ad solutionem pensionis. Dizclo con estas palabras: *Faciant auctoritate nostra pensionē per præsentēs reservatam integrē persolui, &c.* Y inmediatamente dice las siguientes: *Et nihilominus quemlibet ex Federico, & successoribus predictis, quem huiusmodi excommunicationis sententiam incurrisse constitierit, quoties super hoc pro parte tua fuerint requisiti, excommunicatum publicent.*

Infiere se de estas palabras, que al executor se le concedē primo loco, facultad ad compellendum ad integrā solutionē pensionis. Ibi: *Faciant integrē persolui, &c.* Y en segundo, fulminandi censuras impositas in Bulla reseruationis, & illas declarandi. Ibi: *Excommunicatum publicent, &c.*

Y para quitar todo genero de duda en esta parte, y que radicis se entienda que el executor Apostolico desta causa tiene facultad in vim sue commissionis para proceder non soium fulminando censuras in Bulla reseruationis contentas, sed etiam per monitorium, & bonorum executionem, vt supra diximus, immo & per omnes alias poenas ordinarias, & extraordinarias à iure prouenientes, & alias oportunas, & necessarias ad compellendum debitorem pensionis ad illius solutionem integrē, & omni cum effectu faciendam, adestr elegans doctrina Panormitanī in cap. quarenti, de verb. signif. u. 4. Cuyas palabras, por ser tan graves, y tan a nuestro propósito, se refieren ad literam, y son las siguientes: *Sed quare Quotidie in literis delegatoris in fine ponitur ista clausula: Compescendo contradictores per censuram Ecclesiasticam, &c. Nunquid Index delegatus posset apponere aliam poenam in iure expressam & dic quod sic. Et si non est expressa, potest apponere poenam arbitriam, argumento in cap. de causis, de officio delegati, & l. vnicā, ss. si quis ius di. non obtinet. & hoc non virtute clausule, sed virtute delegationis: nam cum hac clausula apponatur ad ampliandam potestatem delegati, non debet operari restrictionem, argumento in cap. finali, infra eod. Et hoc dictum nota. Ex quo colligi potest iudicem datum cum hac clausula, posse compellere, & punire contumacem per impositionem mulctæ, vel alterius poenæ: unde non adstringatur ad exercendum istam censuram, nisi in quantum velit. Dico etiam, quod haec clausula apponitur in literis ex superabundanti, seu ut magis delegatus timeatur, qui si non exprimiretur, posset tamen delegatus virtute simplicis delegationis excommunicare, suspendere, & interdicere, &c.*